PUBBLICATO ALL'ALBO PRETORIO

dal 031@}15 al Z?,/lq’ﬂ-{

i
Comune di Bienno . IL. MES: ALE

Provincia di Brescia
_ Piazza Liberazione, 1 25040 Bienno (BS) — C.F. 81002430171 P.IVA 00723590980
Tel. 0364 40 001 Fax 0364 40 66 10 www.comune.bienno.bs.it — mail info@comune.bienno.bs.it

UFFICIO TECNICO
Be.v\no , 1. A0.2015
oo, ToSy Ordinanza n°® 17

ACCENSIONE ANTICIPATA DEGLI IMPIANTI DI ﬁiSCALDAMENTO
PER LA SCUOLA DELLINFANZIA

IL SINDACC

VISTO il DP.R. 26/08/1993 n. 412 "Regolamento recante norme per la progettazione, linstallazione,
l'esercizio e la manutenzione degli impianti termici degli edifici ai fini del contenimento dei consumi di
energia, in attuazione dellart. 4 comma 4, della Legge 9 gennaio 1991, n. 10

PRESQ ATTO che allart. 9 del predeﬂo D.P.R. vengono definiti i limiti massimi relativi al periodo
annuale di esercizio dellimpianto termico ed alla durata giornaliera di attivazione: "

CONSIDERATO che per il territorio del comune di Bienno, classificato interamente in Zona E dal
predetto decreto, & prevista lattivazione degli impianti di riscaldamento per un tmassimo di 14 ore
giornaliere a far tempo dal 15 ottobre fino al 15 aprile;

CONSIDERATO che il medesimo art. 9, al comma 2, consente lattivazione degli impianti di
riscaldamento anche al di fuori del periodo stabilite, solo in presenza di situazioni climatiche che ne
giustifichino l'esercizio e comunque con una durata giornaliera non superiore alla metd di quella
consentita nel periodo previsto;

AVUTO PRESENTE che l'art. 10 del DPR. citato da facoltd alle Amministrazioni comunali di derogare
alle date sopra stabilite a fronte di comprovate esigenze; :

VISTO il forte abbassamento delle temperature;

VALUTATA quindi l'opportunita di anticipare faccensione degli impianfi termici onde evitare disagi ai

bambini presenti presso la scuola dellinfanzia;
DISPONE

laccensione degli impianti di riscaldamento dell'edificio comunale adibito a scuola dell'infanzia sito in Via
Colture, a partire dal giorno giovedi 8 ottobre 2015 comprese, con durata massima giornaliera di
funzionamento di 4 ore, dalle ore 7.00 alle ore 11.00.

DAC
S (Masgifig/dott. ri)

s




